
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6/2020 απόφαση 
Επιτροπής ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών στην οδό Ειρήνης της Δημο-
τικής Ενότητας (Δ.Ε) Πεύκων, στα πλαίσια εκτέλε-
σης εργασιών επέκτασης δικτύου φυσικού αερί-
ου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

3 Μεταφορά αρμοδιοτήτων της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Μη Μισθωτών Αρκαδίας στην Τοπική 
Διεύθυνση Αρκαδίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στο Β΄ 1753 που δημοσιεύ-
θηκε σε περίληψη η 17/19 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣ-
ΣΙΩΝ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    73853/NI (1)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής. .. 2013-

2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατά-

ξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις. .. και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και 

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 

πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-

γής. .. και 4127/2013» (Α΄ 107) και του άρθρου 33 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και της παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268) «Κύρωση 

της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δια-

τάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατά-

στασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 118).

3. Την υπ΄αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 

(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ 

αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση 

(Β΄ 756).

4. Τις υπ΄αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/

18-11-12 υπουργικές αποφάσεις «Καθορισμός απαιτού-

μενων δικαιολογητικών. .. ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324, Β΄ 3057).

5. Την υπ΄αρ. Φ.2.Β/184377/Δ5/3-12-2013 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων χορήγη-

σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης - Λυκείου (Β’ 664), η οποία τροποποιήθηκε με 

την υπ΄ αρ. 171625/Δ2/14-10-2016 υπουργική απόφαση 

(Β’ 3468).

6. Την υπ΄αρ. ΔΑ/49806/13-9-2016 (228η/13-9-2016 

Συνεδρίαση του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης γνώμης 

του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυασμό με την υπ΄ αρ. 129818/Γ2/

16-9-2013 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και 

στα Λύκεια» (Β΄ 2451).

7. Την από 14-5-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 

μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Λυκείου.

8. Την υπ΄αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση της 

Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής. .. του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της υπ΄αρ. Φ.2.Β/184377/

Δ5/3-12-2013 (Β’ 664) άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2500

24977

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.24 12:19:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24978 Τεύχος B’ 2500/24.06.2020

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η οποία τροποποι-

ήθηκε με την υπ΄ αρ. 171625/Δ2/14-10-2016 (Β’ 3468) 

υπουργική απόφαση, από την εταιρεία «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΒΟΛΟΥ» στην εταιρεία «ΠΡΟ-

ΜΗΘΕΑΣ O.E.», για πέντε (5) αίθουσες διδασκαλίας, εκ 

των οποίων δύο (2) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μα-

θητών, δύο (2) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθητών, 

μία (1) δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) μαθητών και 

για ένα (1) εργαστήριο κοινής χρήσης με το Γυμνάσιο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Λύκειο -ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Ελευθερίου Βενιζέ-

λου, τέρμα Χατζή, στη Νέα Ιωνία Βόλου, με νόμιμο εκ-

πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και θρησκευμάτων 

τον Λυχναρόπουλο Αλέξανδρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Ιουνίου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού 

Η Γενική Γραμματέας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι   

 Αριθμ. 3656 (2)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6/2020 απόφαση 

Επιτροπής ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Νεάπολης - Συκεών στην οδό Ειρήνης της Δημο-

τικής Ενότητας (Δ.Ε) Πεύκων, στα πλαίσια εκτέλε-

σης εργασιών επέκτασης δικτύου φυσικού αερί-

ου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην κύ-

ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (Α΄ 57), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄261).

6. Το υπ' αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ' αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-

τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού περί 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ' αρ. 14138/15-5-2017

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό Συ-

ντονιστή (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Συντο-

νιστή" στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(B΄ 1971).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

12. Το υπ’ αρ. 22540/2-6-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 3656/

4-6-2020) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το 

οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο στη διαδικασία 

έκδοσης της υπ’ αρ. 6/28-1-2020 (ΑΔΑ: ΩΞ7ΓΩΚΙ-813) 

απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

13. Το υπ’ αρ. 7393/23-3-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 

2268/31-3-2020) έγγραφο του Δήμου Νεάπολης - Συ-

κεών με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η 

κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση 

ΕΠΟΙΖΩ του θέματος.

14. Την από 23/3/2020 τεχνική έκθεση με το συνημ-

μένο σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την Κανονιστική 

απόφαση του θέματος όπως διαβιβάστηκαν στην υπη-

ρεσία μας από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 

Νεάπολης - Συκεών

15. Το υπ’ αρ. 9129/11-11-2019 έγγραφο του Οργανι-

σμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (ΟΑΣΘ) με 

το οποίο μεταξύ άλλων εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη για 

τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 

εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 

του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:
Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 

κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 6/28-1-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΞ7ΓΩΚΙ-813) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Νεάπολης - 
Συκεών που αφορούν στον αποκλεισμό της κυκλοφο-
ρίας με κατεύθυνση ανατολικά στο τμήμα της οδού Ει-
ρήνης της Δ.Ε Πεύκων από τη συμβολή της με την οδό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24979Τεύχος B’ 2500/24.06.2020

Κλεισθένους έως την οδό Σωτήρος, στα πλαίσια εργα-
σιών στο δίκτυο φυσικού αερίου έμπροσθεν αρ. 14 της 
ΕΔΑΘΕΣΣΑ.Ε.

Η αμφίδρομη κυκλοφορία των οχημάτων θα πραγμα-
τοποιείται εναλλάξ από την ελεύθερη διαθέσιμη λωρίδα 
κυκλοφορίας με τη χρήση φωτεινών σηματοδοτών και 
σηματωρών σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (11ο σχ.) και συνοδεύονται από 
προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις που 
παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του 
θέματος (14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για 2 (δύο) εργάσιμες ημέρες και θα εφαρμόζονται κατά 
τη διάρκεια λειτουργίας του εργοταξίου. Η έναρξη τους 
ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-
θέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) ενώ ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ 
κ.λπ.) για την έναρξή τους. Με το πέρας των ημερησίων 
εργασιών η εργοταξιακή σήμανση θα αποσυρθεί και η 
οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-
ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ -
ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρακτη-
ριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Στη περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πρίν την επίστρωση της τομής με ασφαλτικό πρέπει 
να εφαρμοστεί η αντίστοιχη εργοταξιακή σήμανση (πι-
νακίδες Κ-20 και Κ-13)

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε και ο ανάδοχος του έργου είναι αρ-

μόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 120276 (3)

Μεταφορά αρμοδιοτήτων της Περιφερειακής Δι-

εύθυνσης Μη Μισθωτών Αρκαδίας στην Τοπική 

Διεύθυνση Αρκαδίας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις:

1.1. Των άρθρων 51 παρ. 1, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας – Μεταρρύθμι-

ση ασφαλιστικού – συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθ-

μίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

1.2. Tου π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-

νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ειδικά το άρθρο 87.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

1.4. Του π.δ. 154/2006 «Οργανισμός του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία "Οργανισμός Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελ-

ματιών (ΟΑΕΕ)"» (Α΄ 167).

2. Την υπ΄αρ. 447/1/597/30-5-2005 απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του ΟΑΕΕ με την οποία καθορί-

στηκε η χωρική αρμοδιότητα των Περιφερειακών Υπη-

ρεσιών ΟΑΕΕ.

3. Την υπ΄αρ. 874288/17-7-2019 απόφαση Διοικητή 

(Β΄ 3081).

4. Την υπ’ αρ. 140/Συν.15η/04-06-2020 (ΑΔΑ: ΩΗΕΝ-

465ΧΠΙ-4ΟΓ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

e-Ε.Φ.Κ.Α.

5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα, ενό-

ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 

(π.δ. 8/2019) στην περιοχή αρμοδιότητας της Περιφερει-

ακής Υπηρεσίας Συντονισμού και Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 

Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24980 Τεύχος B’ 2500/24.06.2020

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Μη Μισθωτών Αρκαδίας στην Τοπική Διεύθυνση 

Αρκαδίας, ως ακολούθως:

Α) Από το Τμήμα Ασφάλισης και Εσόδων της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Μη Μισθωτών Αρκαδίας στο Τμήμα 

Ασφάλισης και Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης Αρκα-

δίας για ασφαλισμένους και συνταξιούχους του τ. ΟΑΕΕ 

των Περιφερειακών Ενοτήτων (Νομών) Αργολίδας και 

Λακωνίας των κατωτέρω αρμοδιοτήτων:
α) Η έκδοση αποφάσεων για την προαιρετική ασφάλι-

ση, την αναγνώριση χρόνου στρατιωτικής υπηρεσίας και 
τις λοιπές περιπτώσεις αναγνώρισης χρόνου ασφάλισης.

β) Η μέριμνα για την έκδοση πράξεων καταβληθει-
σών ασφαλιστικών εισφορών στις περιπτώσεις απώλειας 
ασφαλιστικών βιβλιαρίων.

γ) Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων για θέματα 
αρμοδιότητας ασφάλισης και εσόδων.

δ) Η μέριμνα για την έκδοση απόφασης επιστροφής 
εισφορών που έχουν καταβληθεί αχρεωστήτως.

Επιπρόσθετα μεταφέρονται αρμοδιότητες που πηγά-
ζουν απ’ ευθείας από ειδικές διατάξεις και τον Κανονισμό 
Ασφαλιστικής Λειτουργίας του ΟΑΕΕ (π.δ. 258/2005) και 
αφορούν σε θέματα ασφάλισης – εσόδων Μη Μισθωτών.

Β) Από το Τμήμα Συντάξεων της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Μη Μισθωτών Αρκαδίας στο Τμήμα Συντάξεων 
της Τοπικής Διεύθυνσης Αρκαδίας για ασφαλισμένους 
και συνταξιούχους του τ. ΟΑΕΕ των Περιφερειακών Ενο-
τήτων (Νομών) Αργολίδας και Λακωνίας των παρακάτω 
αρμοδιοτήτων:

α) Η έκδοση συνταξιοδοτικών αποφάσεων και επιδο-
μάτων τύπου σύνταξης με βάση τις κείμενες διατάξεις.

β) Η βεβαίωση χρόνου ασφάλισης και ο υπολογισμός 
του ύψους της επιβάρυνσης σε περιπτώσεις διαδοχικής 
ασφάλισης.

γ) Η σύνταξη εισηγήσεων επί ενστάσεων για συνταξι-
οδοτικά θέματα.

δ) Η τήρηση ατομικών συνταξιοδοτικών φακέλων της 
τοπικής του αρμοδιότητας.

ε) Η μεταφορά στο ΙΚΑ χρόνου ασφάλισης στο πρώ-
ην ΤΣΑ των μισθωτών οδηγών, μετά την επέλευση του 
ασφαλιστικού κινδύνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,16 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στο ΦΕΚ Β΄ 1753 που δημοσιεύθηκε σε περίληψη η 

17/19 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗ-

ΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ , (υπ’ αρ. Αποκ. Διοίκησης Αττικής: 

30913/8817/2019), η οποία διορθώνεται:

1. Στον τίτλο της απόφασης 

από το εσφαλμένο: «Δημοτικού Συμβουλίου Αμαρου-

σίου (ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-

ΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ)»,

στο ορθό: «Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ».

2. Στο αποφασιστικό μέρος, 

από το εσφαλμένο: «Δημοτικού Συμβουλίου Αμαρου-

σίου (ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-

ΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ)»,

στο ορθό: «Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ».

3. Στο αποφασιστικό μέρος και εντός του πίνακα,

από το εσφαλμένο: «του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ"»,

στο ορθό: «του ΚΩΣΤΑ».

4. Στο αποφασιστικό μέρος,

από το εσφαλμένο: «Η παραπάνω θέση. ...(ΟΕΥ) του 

Δήμου»,

στο ορθό: «Η παραπάνω θέση... (ΟΕΥ) του ΝΠΔΔ ΠΟ-

ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής   )

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025002406200004*


